

## Preisblatt für die Ersatzversorgung mit Erdgas für Nicht-Haushaltskunden¹ im Niederdruck innerhalb des Versorgungsgebietes der Energieversorgung Sylt GmbH (gültig ab 01.04.2023)

Die Ersatzversorgung für Nicht-Haushaltskunden¹ erfolgt auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV) sowie der Ergänzenden Bedingungen der Energieversorgung Sylt GmbH.

1) Letztverbraucher, die Energie für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen und einen Jahresverbrauch von über 10.000 kWh haben.

Preisbestandteile	Einheiten	Jahresverbrauch kWh					
		0 bis	1.001	4.001	50.001 bis	300.001	
	Mengen	1.000	bis	bis	300.000	bis	
			4.000	50.000		1.000.000	
Feste Preisbestandteile							
(a) Arbeitspreis (Energie)	ct/kWh	11,938	11,938	11,938	11,938	11,938	
(b) Grundpreis (Energie)	€/Jahr	115,00	115,00	115,00	115,00	115,00	
zzgl. <u>veränderliche</u> Preisbestandteile in							
der jeweiligen Höhe							
(für alle Kunden anfallende Steuern, Abga-							
ben, Konzessionsabgabe, Umlagen, Auf-							
schläge und Netzentgelte)							
(a) Kanzassiansahsaha	o+/l/\//b	0.220	0.220	0.220	0.330	0.220	
(c) Konzessionsabgabe	ct/kWh	0,220	0,220	0,220	0,220	0,220	
(d) Netzentgelte Arbeitspreis	ct/kWh	1,653	1,337	1,167	1,111	1,071	
(e) Netzentgelte Grundpreis, (bis G6) Messstellenbetrieb,	€/Jahr €/Jahr	0,00 9,49	3,16 9,49	9,96 9,49	37,96 9,49	157,96 9,49	
Messdienstleistungen	€/Jann €/Jahr	1,61	1,61	1,61	1,61	1,61	
(f) Energiesteuer	ct/kWh	0,55	0,55	0,55	0,55	0,55	
(g) CO <sup>2</sup> -Steuer	ct/kWh	0,53	0,53	0,53	0,53	0,53	
(h) Regelenergieumlage	ct/kWh	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(i) Gasspeicherumlage	ct/kWh	0,059	0,059	0,059	0,059	0,059	
(j) Bilanzierungsumlage SLP	ct/kWh	0,570	0,570	0,570	0,570	0,570	
(k) Gasbeschaffungsumlage	ct/kWh	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	
(I) Umsatzsteuer	%	7	7	7	7	7	
Preise netto (Gesamt)							
fester Arbeitspreis (gemäß literal a)	ct/kWh	15,536	15,220	15,050	14,994	14,954	
inkl. veränderliche Preisbestandteile (ge-			,	,	,	,	
mäß literal c, d, f, g, h, i, j, k)							
fester Grundpreis (gemäß literal b)	£/labr	126 10	120.26	126.06	164.06	284.06	
inkl. veränderliche Preisbestandteile (ge-	€/Jahr	126,10	129,26	136,06	164,06	284,06	
mäß literal e gesamt)							
Gaspreise brutto*							
(feste und veränderl. Preisbestandteile)							
Arbeitspreis	ct/kWh	16,62	16,29	16,10	16,04	16,00	
Grundpreis							
Granapicis	€/Jahr	134,93	138,31	145,58	175,54	303,94	

<sup>\*</sup>Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer mit dem jeweils gültigen Steuersatz, derzeit 7%. Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.

**Erdgasbeschaffenheit:** Die Energieversorgung Sylt GmbH stellt dem Kunden an der Lieferstelle Erdgas in der dort vorhandenen Beschaffenheit bereit. Für die Beschaffenheit des Erdgases ist der jeweils zuständige Netzbetreiber, auf Sylt die Energieversorgung Sylt GmbH (Netz), verantwortlich.

Nach den veröffentlichten Informationen des Netzbetreibers entspricht das Erdgas den Technischen Regeln für die Gasbeschaffenheit gem. DVGW Regelwerk, Arbeitsblatt 260 und in seinen brenntechnischen Kenndaten sowie in seinen Gehalten an Gasbegleitstoffen den Gasen der Gasfamilie.

Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Informationen über Energiedienstleister, Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen und zu Energieaudits erhalten Sie auf der Internetseite der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-online.de oder www.ganz-einfach-energiesparen.de.